
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове 
Сектор за материјално - финансијске послове 
07 број 404-ЈН-80/17 
03.08.2017. године 
Б е о г р а д 
 
ПРЕДМЕТ:  Измена и одговори на питања у отвореном поступку са закључењем оквирног 
споразума за јавну набавку услуга: Услуга сервисирања, одржавања и превентивног надзора 
форензичких инструмената / уређаји произвођача Пројектина са пратећом информатичком 
опремом , ЈН број 80/17 
 

 
 Овим путем достављамо Вам – измену и одговоре на питања у отвореном поступку са 
закључењем оквирног споразума за јавну набавку услуга: Услуга сервисирања, одржавања и 
превентивног надзора форензичких инструмената / уређаји произвођача Пројектина са пратећом 
информатичком опремом ЈН број 80/17 (у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама 
„Службени гласник РС број 124/12, 14/2015 и 68/2015“) у предметном поступку. 
 
ПИТАЊЕ 1:  Молимо Вас да урадите измену следећег текста у одељку ``Врста оквирног споразума``: 
 ``Уколико се јави потреба Наручиоца за рециклажом тонера који се не налази у 
обрасцу  спецификације, Наручилац ће позвати све Добављаче са којима је закључио оквирни 
спорaзум да доставе понуду за рециклажу тражених тонера и применом критеријума најнижа 
понуђена јединична цена  изабраће добављача у складу са чланом 40а став 2. тачка 2) Закона о јавним 
набавкама.`` 
 на страни 4 тендерске документације тако да се текст односи на предметну набавку обзиром да 
рециклажа тонера није предмет ЈН. 
 
ОДГОВОР  1 – ИЗМЕНА :  На страни  4 тендерске документације,  дошло је до техничке грешке 
Наручиоца и врши се измена  уместо  
``Уколико се јави потреба Наручиоца за рециклажом тонера који се не налази у 
обрасцу  спецификације, Наручилац ће позвати све Добављаче са којима је закључио оквирни 
спорaзум да доставе понуду за рециклажу тражених тонера и применом критеријума најнижа 
понуђена јединична цена  изабраће добављача у складу са чланом 40а став 2. тачка 2) Закона о јавним 
набавкама.`` 
Треба да стоји 
``Уколико се јави потреба Наручиоца за рециклажом тонера који се не налази у обрасцу  спецификације, Наручилац 
ће позвати све Добављаче са којима је закључио оквирни спорaзум да доставе понуду за услугу 
сервисирања, одржавања и превентивног надзора форензичких инструмената / уређаји 
произвођача Пројектина са пратећом информатичком опремом и применом критеријума 
најнижа понуђена јединична цена  изабраће добављача у складу са чланом 40а став 2. тачка 2) Закона 
о јавним набавкама.`` 
 
ПИТАЊЕ 2: Молимо Вас да урадите измену следећег текста у одељку ``Модел оквирног споразума``: 
 ``-да Наручилац на основу Одлуке о закључењу Оквирног споразума број ________(попуњава 
Наручилац), закључује Оквирни споразум о набавци  услуга: Рециклажа тонера`` 
 на страни 30 тендерске документације тако да се текст односи на предметну набавку обзиром да 
рециклажа тонера није предмет ЈН. 
 
ОДГОВОР 2 - ИЗМЕНА:  На страни  30 тендерске документације,  дошло је до техничке грешке 
Наручиоца и врши се измена  тако да се  измењен текст се односи на предметну набвку: Услуга 
сервисирања, одржавања и превентивног надзора форензичких инструмената / уређаји произвођача 
Пројектина са пратећом информатичком опремом. 



 
ПИТАЊЕ 3:  Молимо Вас да урадите измену следећег текста у одељку ``Модел уговора``: 
 ``-да Наручилац на основу Одлуке о закључењу Оквирног споразума број ________(попуњава 
Наручилац), закључује Уговор о јавној набавци услуга: Рециклажа тонера за потребе Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије`` 
 на страни 36 тендерске документације тако да се текст односи на предметну набавку обзиром да 
рециклажа тонера није предмет ЈН. 
 
ОДГОВОР 3 - ИЗМЕНА: На страни  36  тендерске документације,  дошло је до техничке грешке 
Наручиоца и врши се измена   тако да се измењен текст се односи на предметну набвку: Услуга 
сервисирања, одржавања и превентивног надзора форензичких инструмената / уређаји произвођача 
Пројектина са пратећом информатичком опремом 
 
ПИТАЊЕ 4 Додатни услов, тачка 2 технички капацитет који гласи: 
``Да је понуђач  укупно у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио услуге која су предмет 
јавне набавке у висини не мањој од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а;  
 - доказ - 
- Изјава понуђача да је у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио предметне услуге у висини 
не мањој од 10.000.000,00 динара без ПДВ–а (модел и изјаве и потврде о извршеним услугама  у 
прилогу конкурсне документације);`` 
 да гласи: 
 Да је понуђач  укупно у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио услуге која су предмет 
јавне набавке у висини не мањој од 5.000.000,00 динара без ПДВ-а;  
 - доказ - 
 - Изјава понуђача да је у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио предметне услуге у 
висини не мањој од 5.000.000,00 динара без ПДВ–а (модел изјаве је у прилогу конкурсне 
документације); 
 
ОДГОВОР 4. У циљу обезбеђења веће конкуренције а с обзиром да се ради о набавци услуге 
сервисирања специјализоване опреме и уређаја, који су наведени у техничкој спецификацији која је 
саставни део конкурсне документације, Наручилац врши измену конкурсне документације у делу који 
се односи  испуњеност додатног услова везаног за технички  капацитет (додатни услов тачка2) који се 
мења и тереба да стоји: 
 
Да је понуђач  укупно у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио услуге која су предмет јавне 
набавке у висини не мањој од 5.000.000,00 динара без ПДВ-а;  
 - доказ - 
 - Изјава понуђача да је у 3 календарске године (2014, 2015 и 2016), извршио предметне услуге у 
висини не мањој од 5.000.000,00 динара без ПДВ–а (модел изјаве је у прилогу конкурсне 
документације); 
 
ПИТАЊЕ 5  Молимо Вас да исправите табелу ``Спецификација услуга по години (за 2017, 2018 и 
2019 годину) – за уређаје наведене у техничкој спецификацији`` на страни 26 и 27 тендерске 
документације јер је иста исечена.    
 
ОДГОВОР 5: У новој ваажећој конкурсној документацији  исправљена је техничка грешка и табела 
више није исечена. 
 
 
ПИТАЊЕ 6 Обзиром да се ради о сервису веома специјализоване опреме у поседу МУП НКТЦ за 
коју смо једини овлашћени сервисер на нашем тржишту сви предметни уговори су везани за МУП 
Републике Србије. Такође предметне јавне набавке у наведене три године нису биле у већим 
износима. Имајући у виду да потврду из тендерске докуемнтације која је доказ Изјаве морамо тражити 



од вас, молимо да иста (потврда) избаци из обавезне докуемнтације као доказ додатних услова. 
Мишљења смо да је изјава понуђача довољан доказ. 
 
ОДГОВОР 6 - ПОЈАШЊЕЊЕ: Понуђач није у обавези да достави доказ односно потврду коју 
издаје Министарство унутрашњих послова. Уколико Наручилац при стручној оцени понуда установи 
да се ради о услугама које су пружене МУП-у, Наручилац ће извршити увид у наведене доказе. 
 
 
ИЗМЕНА Због техничке грешке Наручиоца у новој важећој конкурсној документацији мења се 
додатни услов везан за финансијки капацитет  - да је понуђач имао пословне приходе у висини не 
мањој од 10.000.000,00 динара без ПДВ–a укупно  за три године:  
 
уместо  за наведене 2013., 2014.,  и 2015. годину  треба да стоји: за  2014., 2015. и 2016. годину. 
 
 
Наручилац напред наведене измене врши у конкурсној документацији објављеној дана 25.07.2017. 
године која се  ПРОГЛАШАВА НЕВАЖЕЋОМ, 
 
Све измене се налазе у НОВОЈ ВАЖЕЋОЈ КОНКУРСНОЈ ДОКУМЕНТАЦИЈИ објављеној 
03.08.2017. године на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници 
Наручиоца (www.mup.gov.rs).  
 
Понуђачи су дужни да понуду доставе на новој важећој конкурсној доклументацији 
објављеној 03.08.2017. године, у супротном ће њихове понуде бити неприхватљиве. 
 
 
                    Комисја у поступку јавне набваке 

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/

